

# Lebenslauf

## Dennis Richter

An der Wanne 25  
36100 Petersberg  
dennisrichter@web.de

**Geburtsdatum:** 26.11.1970  
**Geburtsort:** Offenbach am Main  
**Familienstand:** verheiratet,  
zwei Töchter



## Profil

15 Jahre Erfahrung im strategischen und operativen Rohstoffein- bzw. Verkauf (Altpapier/Kohle/Ersatzbrennstoff(EBS))

13 Jahre Vertriebserfahrung von erklärungsbedürftigen Investitionsgütern (Werkzeugmaschinen)

Projektleitung diverser Bauprojekte

Unternehmerisches Denken und Handeln

Ausgeprägte soziale Kompetenz

Führungserfahrung

Interkulturelle Kompetenz, speziell mit dem asiatischen Raum

Belastbar

Hohe Eigenmotivation

Bereitschaft zur Weiterbildung

Sehr kommunikationsstark

## Beruflicher Werdegang

03/2024 – andauernd	Kartonfabrik Porstendorf GmbH Leiter Altpapiereinkauf
01/2023 – 02/2024	REMONDIS Trade and Sales GmbH Key-Account-Manager; Fachbereich Zellstoff und Altpapier Handlungsbevollmächtigter
10/2019 – 12/2022	Neuhaus Handels GmbH & Co.KG (Firmengruppe Weig, Mayen) Leiter Einkauf / Verkauf Altpapier Prokurist
07/2017 – 09/2019	Veolia Umweltservice Geschäftseinheit: Veolia Umweltservice Wertstoffmanagement GmbH Prokurist Leitung Vertrieb und Streckengeschäft ( Altpapier) Verhandlung großer Entsorgungsaufträgen (Altpapier) Ansprechpartner für die Papierindustrie  Geschäftseinheit: Veolia Umweltservice & Consulting GmbH Prokurist Konzeption & Implementierung der Einkaufsabteilung Altpapier Neustrukturierung des Informationsflusses innerhalb der Geschäftseinheit
06/2011 – 06/2017	Papierfabrik Adolf Jass GmbH & Co. KG Leiter Materialwirtschaft & Rohstoffe FSC- Beauftragter Projektleitung diverser interner Bautätigkeiten
05/2010 – 06/2011	Progroup AG Einkaufsleiter Rohstoffe (zuständig für zwei Papiermaschinen sowie ein EBS Kraftwerk)

01/2009 – 04/2010	Starrag Heckert GmbH, Chemnitz Gebietsverkaufsleiter
07/2008 – 12/2008	Arbeitssuchend
10/2007 – 06/2008	Fritz Studer AG, Thun (Schweiz) Leiter Vertrieb und Marketing Weltweite Umsatz- und Ergebnisverantwortung Personalverantwortung für das Vertriebsteam
09/2005 – 09/2007	DOOSAN Machinery Europe GmbH, Villingen-Schwenningen Vertriebsleiter Europa Handlungsvollmacht Umsatz- und Budgetverantwortung für den europäischen Markt Berichterstattung an den englischsprachigen Geschäftsführer Händlerbetreuung Entwicklung und Umsetzung einer Marketingstrategie inklusive CI
10/2004 – 08/2005	Mikron GmbH, Fellbach Gebietsverkaufsleiter Baden Württemberg / Saarland
04/2003 – 09/2004	Schwäbische Werkzeugmaschinen GmbH Regionaler Vertriebsleiter Baden Württemberg / Saarland
08/1997 – 03/2003	THK GmbH, Korntal-Münchingen Key Account Manager / Vertriebsaussendienst / Vertriebsinnendienst
05/1993 – 08/1995	Ninnelt GmbH & Co.KG, Stuttgart Mechaniker

## **Ausbildung**

09/1995 – 07/1997	Fachschule für Technik, Sindelfingen Ausbildung zum staatlich geprüften Maschinenbautechniker
08/1988 – 01/1992	Mercedes-Benz AG, Sindelfingen Ausbildung zum Werkzeugmechaniker
1983 - 1988	Realschule am Goldberg, Sindelfingen Abschluss: Mittlere Reife